
DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 1 di 9 -    

 
 

      COMUNE DI CASTEL SAN VINCENZO 
Provincia di Isernia 

 
 

Area TECNICA 
 

DETERMINAZIONE     C o p i a 
del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 
 

Numero 151   del  17-12-2024  
N. Reg. generale 363/2024 

 
 

 
Oggetto: 
 

 
Anticipazione assegnazione risorse FSC 2021- 2027. ai sensi del comma 178 della legge 
17//2020 (legge di bilancio 2021) -Delibera CIPESS n. 79 del 22/12/2021 - D.G.R. n. 61 del 
09/03/2022 - Ente attuatore Comune di Castel San Vincenzo - Intervento: Adeguamento e 
messa in sicurezza della strada comunale "Delle Grotte" e relativi attraversamenti e svincoli. 
Importo finanziamento  carico FSC: Euro: 578.000,00_CUP: D31B19000670002  CIG: 
B4B4B2C1A8 - Nomina Commissione giudicatrice. 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  diciassette del mese di dicembre nel proprio 
ufficio. 

 
Il RESPONSABILE del SERVIZIO 

 
VISTO il T.U. D.Lgs n.267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  
VISTO il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il Provvedimento con il quale si affida la responsabilità dei servizi, dei compiti e funzioni, 
così come individuati nel predetto Regolamento degli uffici e dei servizi;  

  



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 2 di 9 -    

 
 

D I S P O N E 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 09/09/2024, si 
approvava il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza 
della strada comunale “Delle Grotte” e relativi attraversamenti e svincoli - CUP: 
D31B19000670002” revisionato in data settembre 2024, ed acquisito al n. 4241 il 
09/09/2024di prot. gen. dell’Ente dell’importo complessivo di €. 578.000,00, di cui €. 
376.582,53 per lavori soggetti a ribasso, €. 11.646,88 oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso ed €. 189.770,59 quale somma a disposizione dell’amministrazione; 
 
RICHIAMATA: 

- la delibera di Giunta Regionale n. 277 del 23/07/2019 avente ad oggetto: “Avviso 
pubblico finalizzato alla definizione di un Piano di interventi nel settore viabilità” con la 
quale il IV Dipartimento, servizio Infrastrutture e LLPP della Regione Molise attivava le 
procedure finalizzate alla definizione di un Piano di Interventi nel settore della viabilità, 
approvando l’avviso medesimo e la relativa modulistica; 

- l’avviso pubblicato sul sito della Regione Molise che stabiliva la tipologia degli interventi 
finanziabili, le spese ammissibili nonché le modalità di partecipazione, fissando alle ore 
12 del 16 settembre 2019 il termine ultimo per la presentazione delle istanze corredate 
di tutta la documentazione prevista; 

- la deliberazione giuntale n. 57 del 13/08/2019, con la quale, relativamente all’oggetto, 
la Giunta Comunale: 

- dava mandato al Sindaco di candidare l’intervento per il miglioramento della viabilità di 
accesso all’area archeologica di San Vincenzo al Volturno da inserire del Piano di 
Interventi nel settore della viabilità che la Regione Molise predisporrà ai sensi 
dell’Avviso pubblico approvato con delibera di G.R. n. 277 del 23/07/2019; 

- stabiliva che l’intervento non verrà cofinanziato con fondi comunali; 
- nominava Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Vincenzo Manselli, 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
- che con istanza prot.  n.  2230 del 13/09/2019, in esecuzione del suddetto 

provvedimento, il Sindaco candidava l’intervento di cui sopra nell’ambito del piano di 
interventi settore viabilità di cui all’Avviso pubblico in questione e trasmetteva alla 
competente struttura regionale tutta la documentazione prevista compreso il progetto 
esecutivo di importo pari al finanziamento richiesto, senza oneri a carico del Comune; 

- La delibera DI Giunta Comuanle n. 80 del 20/07/2016 con cui l’Amministrazione 
Comunale ha inteso perseguire gli obiettivi del proprio programma in merito alla 
valorizzazione della città Monastica di San Vincenzo al Volturno con particolare 
riguardo all’adeguamento e miglioramento della viabilità di accesso all’area 
archeologica, stabilendo di dotare l’Ente di una idonea progettazione 
esecutiva/cantierabile e fornendo a tal proposito delle linee guide generali circa la 
tipologia delle opere da proporre che dovevano essere la continuazione degli interventi 
già realizzati per la riqualificazione della località Cartiera, previsti nel progetto definitivo 
approvato con delibera di G.C. n. 57 del 23/06/2008,  redatto dal Geom. Felice 
Mazzocco di Montenero Val Cocchiara e ritenuti dall’Amministrazione Comunale parte 
iniziale del percorso di avvicinamento all’area archeologica di San Vincenzo al Volturno; 

- la determinazione n.  64 del 06/07/2017 del Responsabile del Servizio Tecnico con la 
quale è stato affidato al Geom. Felice Mazzocco di Montenero Val Cocchiara, iscritto 
all’Albo dei Geometri della provincia di Isernia al n. 256, l’incarico di redigere la 
progettazione definitiva ed esecutiva, nonché l’incarico di progettazione della sicurezza 
in fase progettuale, per l’adeguamento e miglioramento della viabilità di accesso all’area 
archeologica; 



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 3 di 9 -    

 
 

- la determinazione dirigenziale n. 2721 del 29/05/2020 del Servizio Infrastrutture e 
Lavori Pubblici -Dipartimento Governo Del Territorio – della Regione Molise, di 
approvazione delle priorità 1 e 2 delle istanze acquisite;      

- la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 15/04/2022 con la quale è stato approvato in 
linea tecnica il progetto esecutivo, presentato dal tecnico incaricato in data 
11/09/2019, relativo all’Intervento di “adeguamento e messa in sicurezza della strada 
comunale “Delle Grotte” e relativi attraversamenti e svincoli”, presentato a corredo 
dell’istanza prot.  n. 2230 del 13/09/2019 alla Regione Molise ai sensi dell’avviso 
pubblico finalizzato alla definizione di un Piano di interventi nel settore viabilità – 
delibera di G.R. n. 277 del 23/07/2019, dell’importo complessivo di €. 578.000,00, di 
cui €. 398.483,68 per lavori, compreso oneri per la sicurezza, ed €. 179.516,32 quale 
somma a disposizione dell’Amministrazione; 

- le note: 

o prot.  n. 1419 del 04/05/2021 con la quale veniva richiesta all’Ufficio Regionale 
Gestione Territoriale e Paesaggistica, competente per territorio della Regione 
Molise, ed alla Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio del Molise, 
l’autorizzazione paesaggistica a norma dell’art. 146 del D.Lgs. 42 del 
22/01/2004 e s.m.i.; 

o prot.  n. 87542/2021 del 24/05/2021, con la quale l’Ufficio Regionale preposto 
al rilascio dell’autorizzazione richiedeva una serie di integrazioni, tra cui la 
dimostrazione  della compatibilità degli interventi alle norme di piano (ad es. 
anche corsi d’acqua  e fasce di rispetto, zone “schermate”, area archeologica e 
fasce di rispetto – area PP3), ed il nulla osta preventivo della Soprintendenza ai 
sensi dell’art. 24.1 delle norma di piano (area archeologica in località “Abbazia di 
San Vincenzo e Grotta dell’Abate Epifanio); 

o della Soprintendenza Archeologica del Molise 
MIC|MIC|_SABAP-MOL|18/05/2021/0005142-P con la quale si richiedevano 
ulteriori integrazioni tecniche in merito al rilascio del parere preventivo di cui 
sopra; 

VISTA la nota prot. n. 91632/2024 del 08/07/2024, acquisita al n. 3207 del 09/07/2024 con 
la quale il Servizio Infrastrutture e LL.PP. – Area Terza -della Regione Molise, nel comunicare 
quanto sopra riportato, al fine di scongiurare la perdita delle risorse assegnate, ai fini della 
formale concessione del finanziamento, ha richiesto una serie di documentazione da 
trasmettere entro il 15 settembre 2024, che tra l’altro prevede il progetto esecutivo approvato, 
previa verifica e validazione, richiamando in esso tutte le autorizzazioni, pareri e nulla-osta 
necessari per la cantierabilità dell’opera; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 26/07/2024, con la quale, 
l’Amministrazione Comunale, in esecuzione della suddetta comunicazione regionale ha dato 
mandato al Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda ad attivare le procedure per 
l’affidamento dell’incarico professionale ad un tecnico in possesso dei requisiti di cui all’art. 
del R.D. 23/10/1925 n. 2537 da affiancare al Geometra già incaricato al fine di acquisire i 
pareri di cui agli artt. 21 e 146 del D.Lgs. 42/2004, privilegiando l’esecuzione di detti servizi 
internamente all’Ufficio Tecnico Comunale in modo da eliminare i tempi previsti per 
l’assegnazione dell’incarico esterno; 

VISTO il codice CUP D31B19000670002; 

VISTA l’autorizzazione paesaggistica n. 240233/is – prot. n. .167562/2024 del 04.12.2024 
rilasciato a seguito del parere vincolate, con prescrizioni, della Soprintendenza Archeologica 
Belle Arti e Paesaggio del Molise protocollo n. 12811-P del 29/11/2024; 



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 4 di 9 -    

 
 

VISTE le prescrizioni relative alle opere da realizzare riportate nel suddetto parere prot. n. 
12811-P del 29/11/2024, che di seguito si riportano: 

1. non è autorizzata la parte di intervento indicata nelle planimetrie in “Elaborati grafici” come 
“strade di progetto”, con linea rossa, relativamente a quella ricadente sulle particelle 
catastali: 119, 379, 378, 348, 306, 307, in quanto non adeguatamente rappresentata, né 
descritta, riconducibile a mero segno grafico che, in assenza di specificazioni tecniche, 
appare non compatibile con i valori paesaggistici meritevoli di tutela;  

2. tutti i muri di contenimento lato monte, e in particolare quello previsto in corrispondenza 
della particella 189, dovranno prevedere essenze vegetazionali a tergo con sistema 
rampicante/ricadente lungo la parete verso strada, al fine di mitigarne l’impatto visivo;  

3. il muro in corrispondenza della particella 189 per altezze superiori a 1,50 ml dovrà 
prevedere una adeguata rastrematura verso l’alto al fine di mitigare l’impatto visivo;  

DATO ATTO che con il medesimo parere, la Soprintendenza ha richiesto una serie di 
integrazioni progettuali da presentare, a cura di questo Ente, almeno venti giorni prima 
dell’avvio dei lavori; 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n°15 del 26.08.2024, con la quale il 
Comune di Castel San Vincenzo ha aderito alla Stazione Unica Appaltante del Comune di 
Isernia, nonché la Convenzione sottoscritta e trasmessa definitivamente in data 24.09.2024, 
prot.  n. 4539; 

RICHIAMATA la Determina di Area Tecnica del Comune di Castel San Vincenzo n°136 del 
06.12.2024 “Decisione a contrarre, indizione di procedura negoziata, preceduta dalla 
pubblicazione di manifestazione di interesse, da aggiudicarsi sulla base dell'Offerta 
economicamente più vantaggiosa - Delega alla Stazione Unica Appaltante del comune di 
Isernia” mediante la quale è stato avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori di 
“Adeguamento e messa in sicurezza della strada comunale “Delle Grotte” e relativi 
attraversamenti e svincoli - CUP: D31B19000670002”, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art.50, commi 1, lett. c) e comma 4, del Decreto Legislativo n. 36/2023, con metodo di 
scelta del contraente mediante “procedura negoziata” preceduta dalla pubblicazione 
di una manifestazione di interesse da aggiudicarsi con il “criterio economicamente 
più vantaggiosa” per l’importo complessivo di € 388.229,41, comprensivo di € 11.646,88 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D. Lgs. n. 
36/2023, oltre IVA, delegando lo svolgimento della procedura alla Stazione Unica 
Appaltante del comune di Isernia;  

PRESO ATTO della comunicazione prot. 59406 del 17.12.2024 pervenuta dalla S.U.A. del 
Comune di Isernia, acquisita in pari data al n. 5941di prot. con la quale, a seguito della 
scadenza di presentazione delle offerte, viene richiesta la nomina della commissione 
giudicatrice, ai sensi di quanto stabilito all’art. 9 della Convenzione sottoscritta tra gli enti, e, 
a tale scopo, vengono comunicati i nominativi dei componenti designati dalla S.U.A.:  

- Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del Comune 
di Isernia;  

- Commissario di gara: Ing. Adelina Matteo – Funzionario responsabile del 3^ Servizio del 
Comune di Isernia;  

- Segretario verbalizzante: Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ Servizio del 
Comune di Isernia e RUP di gara;  

  
DATO ATTO che con la predetta comunicazione sono stati altresì comunicati gli operatori 
economici che hanno presentato offerta:  
  



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 5 di 9 -    

 
 

N  RAGIONE SOCIALE  INDIRIZZO  

1 GUALTIERI COSTRUZIONI 
SRL -P.I.00642850705 

Via Lombardia n. 147/ - 86100 
CAMPOBASSO 

2 CACCIA COSTRUZIONI SRL 
P.I. 00320990948 Largo Garibaldi 19 – 86070 MONTAQUILA (IS) 

 
RICHIAMATO l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che “Ai fini della 
selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice”;  

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 07.09.2024 e che 
pertanto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 93 del D.Lgs. n°36/2023 e dall’art. 9 della 
Convenzione sottoscritta tra la SUA del Comune di Isernia ed il Comune di Castel San 
Vincenzo,  si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma sopra richiamata;  

CONSIDERATO inoltre che nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia comunitaria 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può 
partecipare il RUP (articolo 51 del D.Lgs.n. 36/2023)   

TENUTO CONTO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto 
(articolo 93, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023);  

DATO ATTO che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze”;  

RICHIAMATO l’art. 9 della Convenzione approvata, il quale stabilisce che l’ente aderente 
nomina la Commissione di Gara, provvedendo recepire l’individuazione dei componenti 
comunicata dalla S.U.A. ed a designare un componente;  

RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della commissione i seguenti soggetti:  

- Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del 
Comune di Isernia;  

- Commissario di gara: Ing. Adelina Matteo – Funzionario responsabile del 3^ Servizio del 
del Comune di Isernia;  

- Commissario di gara Geom. Vincenzo Manselli – Responsabile Unico del Progetto;  
- Segretario verbalizzante: Geom. Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ 

Servizio del Settore Tecnico del Comune di Isernia;  

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui all’articolo 7 del regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati;  

VISTI E RICHIAMATI:  
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati;  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; - lo Statuto Comunale;  
  

DETERMINA  
  

Per le motivazioni di cui in premessa, che devono intendersi integralmente richiamate:   



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 6 di 9 -    

 
 

  
1) DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori di 

“Adeguamento e messa in sicurezza della strada comunale “Delle Grotte” e 
relativi attraversamenti e svincoli -”- finanziato con fondi regionali di cui alle risorse 
FSC 2021- 2027. ai sensi del comma 178 della legge 17//2020 (legge di bilancio 2021) 
-Delibera CIPESS n. 79 del 22/12/2021 - D.G.R. n. 61 del 09/03/2022 - CUP: 
D31B19000670002- CIG B4B4B2C1A8;  

2) DI NOMINARE componenti della stessa i seguenti soggetti:  

- Presidente: Arch. Paolo Di Guglielmo – Dirigente del III^ Settore – Area Tecnica del 
Comune di Isernia;  

- Commissario di gara: Ing. Adelina Matteo – Funzionario responsabile del 3^ Servizio 
del del Comune di Isernia;  

- Commissario di gara Geom. Vincenzo Manselli – Responsabile Unico del Progetto;  
- Segretario verbalizzante: Geom. Lucia Carosella – Funzionario responsabile del 2^ 

Servizio del Settore Tecnico del Comune di Isernia;  

3) DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 
aggiuntivo per i componenti della suddetta Commissione;  

4) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

5) DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, come richiamato 
dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile del presente procedimento per il Comune 
di Castel San Vincenzo è il Geom. Manselli Vincenzo, dando atto che per la stessa, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 
nonché dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, è attestata l’ insussistenza di cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale;  

6) DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;  

7) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e regolamento comunale.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: MANSELLI VINCENZO 

 
  



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 7 di 9 -    

 
 

 
Il RESPONSABILE dell’ AREA TECNICA 

 
In relazione al disposto dell'art. 147-bis, 1’ comma, 1’ periodo  del D.Lgs n.267/2000 

 
A P P O N E 

 
il parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 
Castel San Vincenzo, lì 17-12-2024  
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: MANSELLI VINCENZO 
 
 
La presente Determinazione:  
 
 non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al Parere di Regolarità 

Contabile e al Visto di copertura finanziaria del responsabile e/o sostituto responsabile 
del servizio finanziario e diviene esecutiva alla data di apposizione del parere di 
Regolarità Tecnica ex Art.147-bis, 1’ comma del D.Lgs n.267/2000. 

 
 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile e/o sostituto 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria di cui all'art. 147-bis, 1’ comma, 2’ periodo  del T.U. 267/2000, e 
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell'art.8 della Legge 241 /1990, si rende noto che responsabile del procedimento é 
il/la Sig./Sig.ra MANSELLI VINCENZO. 
 
Castel San Vincenzo, lì 17-12-2024  
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to: MANSELLI VINCENZO 

 
 
 
 
  



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 8 di 9 -    

 
 

 
Pareri di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria  

 
  



DETERMINA  TECNICA n. 151 del  17-12-2024        -           COMUNE di CASTEL SAN VINCENZO                           - Pagina 9 di 9 -    

 
 

ATTESTAZIONE di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

n. 538  del  17-12-2024 del Registro di Protocollo 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 17-12-2024 e vi rimarrà  per 
quindici giorni consecutivi. 
Decorsi 15gg dalla pubblicazione il presente provvedimento è comunque consultabile sull’Albo 
Pretorio OnLine del Comune di Castel San Vincenzo alla Sezione STORICO raggiungibile al 
seguente indirizzo web:  https://halleyweb.com/castelsvincenzo/mc/mc_p_ricerca.php?servizio=&sto=1. 
 
 
Castel San Vincenzo, lì 17-12-2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: MANSELLI 

VINCENZO 
 
 
 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE di CONFORMITA’ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
Castel San Vincenzo, lì 17-12-2024  

Il Responsabile del Servizio 
MANSELLI VINCENZO 

 
 

https://halleyweb.com/castelsvincenzo/mc/mc_p_ricerca.php?servizio=&sto=1

		2024-12-17T12:15:42+0000
	MANSELLI VINCENZO




